DİYARBEKRİ
( ..SJ;.Jl;....ıll)

Kadi Hüseyin b. Muhammed
b. ei -Hasen ed-Diyarbekrl

(ö_ 990/1582)

Osmanlı müelliflerinden,
tarihçi ve fıkıh alimi.

_j

i

_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Diyarbakır'da doğduğu tahmin edilmek
tedir. Diyarbekri daha sonra Mekke'ye
göç etmiş ve buranın kadılığına tayin edil
miştir. İbnü'I-İmad ile Brockelmann ise
onun Medine'de kadılık yaptığını ileri sü
rerler. Kaynakların büyük bir kısmı Di
yarbekri'nin Maliki mezhebine mensup
olduğunu ifade etmekle beraber Hanbe
li olduğunu söyleyenler de vardır. Diyar
bekri 9 Safer 990'da (5 Mart 1582) Mek
ke'de vefat etti. 966 (1559), 982 (1574)
yıllarında öldüğünü söyleyenler de var
dır (Ömer Ferruh, 1, 495) İbnü'I-İmad, Di
yarbekri'nin çok cömert olduğunu ve bay
ramlarda binlerce kişiye yemek ikram
ettiğini, Ayderüsi de Mekke'nin ileri ge
lenleri arasında yer aldığını ve faziletli
bir insan olduğunu kayde_der.

Eserleri. 1. Tô.ril].u'l-l].amis ii ahvô.li
enfesi nefis. Diyarbekrf'nin en önemli
eseridir. Katib Çelebi ve ona dayanan F.
Wüstenfeld siyer. megazi ve tefsirle il
gili çok sayıda güvenilir kaynaktan fay
dalanılarak hazırlanan bu eserin 8 Şa
ban 940'ta (22 Şubat 1534) tamamlandı
ğını söylerler. Ancak eserin çeşitli mat
bu nüshalarının Osmanlı Padişahı lll. Mu
rad'ın tahta çıkışına (982/ 1574) dair bil
gileri de ihtiva ettiği dikkate alınarak
daha sonraki bazı olayların bizzat müel
lif ya da müstensih tarafından ilave edil
diği ileri sürülebilir.